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Op5tinaPrizren Prizrenllelediyesi

Drejtoria p6r Urbanizilm dhc Planifikim llapdsinor

Nr: 04-351/02-133773

Dt. I4.10.2025

Prizren

DREJTORATI PER URIJANIZEU-'I AhC PI,ANIFIKIM HAPiiSINOR, INC KETKC> SC

-{nton Thaqi nga Prizreni mc te cilEn kanE k€rkuar lcie pEr ndertimin e objektit banim individual

me lokal me LRP.nr.83 6712025 osa noteri Arta Morina Mustafa n€ bazE td nenit 3 alinc.ja lpika 7 e

lidhurme ncnin l7 dhe 2l td l.igiil per Planifikim Hap€sinor nr.04ll,-2L2 dt.31.07.2013, si dhenenit

3 alineja lpika I .l ,l .4,1 .7,1 .10,1 .17,1 .20,1 .21 dhe te nenit salinejalpika l.lsi dhe nenit l4 alineja

tpika 1.1 dhe nc lidhje me nenin l5 alineja I pikal .2 dhe nenit 19 alineja 2 te t.igiit per nddrtim nr.

04/L- l 1 0, dhe dhe sipas vendimit pe r miratimin c IIZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01 1-481 92 te

dt 31.03.2022, si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27,44,46,47,48 si dhe te nenit 125 te LPPA

nr.05/031 dt.25.05.2016 si dhe konform nenitl4,15,l6,l7 dhe 18 te Udhezimit Administrativ

nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe konlorm nenit 4 pika6. I ,paragrafi 2dhe paragrafi 14 si dhe konform

nenit 34 e Rregullores pe r taksa Komunale nr.00 l/01 1-99275 dt.30.06 .2022 melr kete:

VENDIM
(pEr Leje Nd€rtimore)

K ol- e ndertimorc i lCshohet

Emri: Anton Thaqi

Adresa "Rifat tlkime ri" , pn.

Telcfoni

Enrri i

projektit
Objekti - banim individual

Ilmri i

projektuesit

'.DIARKO" SH.I'.K.

Qazim Berisha H311 Pizren

Telelbni: 04411 Errraili: diarko(!gnail.corr.r

Adresa:

Emaili:



Me kdte Vendim,ap likucsit per leje ndertimore Anton Thaqi nga Prizreni nd rrugen "Rifat
Ukinreri" , pn. nrc ctazhitct B+P+2 lnc nLlmcr ngastres I'-71813068-(117151-2 Z.K.Prizrcn

Per punet ndeffimore ne vijim

Adresa: "Rifat Ukimeri", pn

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nd

Zondn Kadastrale Prizren dhe

iishtd i destinuar ZB-l zone e

banimi:banim i pdrhershdm,

shfrytezim i perzier, sh€rbim

tregtar etj

Objekti - banim individual do te

ndertohet nC parcelen

P-71813068-07151-2

Z.K.P rizren me sip.3 1 4m'

Etazhiteti i objektit do te jete

Il+P+2

SipErfaqja bruto e bodrumit Esht€

S:125.30m'.

Sip€rfaqia neto e bodrumit Eshtd

S: 103.47m'.

Siperlhqia bruto e perdhesEs eshte

S:1 25.30m'.

Sipdrfhqja neto e pdrdhes€s Oshte

S: I 00.02m'.

SipErlaqja bruto e katit I eshte

S:127.48m'.

Sip€rfaqja noto e katit I eshte

S:104.42mr.

SipErlaqia hruto c l<atit ll dshte

S:92.56m'?.

Siperlaqja ncto e katit II eshte

S:73m'.
Sipdrlaqja bruto c objektit eshte

S=470.64m'(sipas lejes dhe

pagese)

Siperfaqja neto e objektit eshte

S:380m'?(sipas lejes)

Siperf'aqja neto e objektit eshte

S-1 77.42m'(per pagese)

Eshtd miratuar taksa

administrative ptr I6shimin e lejes

nd€rtimore n€ shumen prej

2279.095€.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit tck n ik Eshtd n€

shum6n prej 232,585.00€

GI)S Koordinatat
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l,lo.ii i ndertimit te propozuar:

Ndeitimi i ri M Rindertim ! Itipatim tr
Kategoria e ndertimeve tc propozucra

Kategoria I EI Kategoria l.t

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po fl Jo

Perdorimi i propozuar:objektir banim individual dhe lokal

Mc k€t€ vcndim, poseducsit te lejcs nd€rtimore Anton Thaqi nga Prizrcni n€ rrugen "Rifat
Ukimcri" , pn. mc etazhitet B+P+2.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht6 i otrliguar q6:

Td filloje me pun6t ndertimore brenda nj€ ( l) viti nga data e dh€nics se kdsaj leje

nd€rtimorc.N€ rast sc nuk fillohet me nd0rtim brenda ketij afati atdher€ mund t€ b€het kdrkesa

pCr vazhdirn tE lejes ndertimore brenda af'atit tg vlefrshm€ris€risE sd lejes ndertimore;

Ne kopje e tE gjitha dokumenteve tE nddrtimit q6jane ndnshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha laza per nevoja tc realizimit te nddrtimit;

Dokumentacionin qe trcgon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajis.ieve me

kerkesat rregullativc, dhe me dokumentet e aprovuara te nd6rtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet td p€rmbajn€ regiister te hollesishEm ditor te te giitha

pundve ndertimore, pdrfshir€ td dhena td shkruara dhe skematike, qg dokumentojne: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te krycra ne materialel ose pundt nddrtimore;

Pershkrim tE problemeve t€ hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si janE

zgiidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte c

nevojshme pijr aplikim p€r certifikat6 te perdorimit;

Te dorezoj njoltim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndeftimit sd paku shtate

(7) dite para fillimit te punEve nddrtimore;

o T€ vendosd tabelen informuese n0 vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- In lormatat mbi projektucsin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit

- Td rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

o '['e siguroj€ qd kontratkuesi nd vendnd€r1im posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje ndertimore;



'l'e njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e liro.ine aplikuesin per leje nddrtimore dhe/osc arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj€s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik€qyrje

ditorc te puneve ndertimore;

T0 njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor tC miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i l.ejes Nddtimore duhet td njoftojd organin kompetent per td

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projcktuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kund€rshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe regulloret

teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes6ve td jashtme td ndertimit nuk tejkalojnE 2% dhe

zero presje nj€ (0,1) met6r por qd nuk tejkalojne vijen nd6rtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jan6 nd harmoni me Kushtet Nd6rtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

T€ aplikoje per certifikatd td pdrdorimit pas p6rfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Aplik-uesi Anton Thaqi nga Prizreni ne rrugen "Rifat Ukimeri" , pn.ka kdrkuar nga organi

kompetent DUPH ldshimin e Lejcs NdErimore pcr obicktin - hanim individual dhe lohal .

Pas shqyrtimit te k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pdr Nd€rtim Nr. 04/L- I I 0,

Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedures Administrative dhe dispozitat tjera 1e ligiit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te giitha kushtet e parapara liglore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit

Pelqim nga DUPH per rrenimin e objektit

Pelqimi nga "KEDS-i".

Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqimi nga 1'elekomi i Kosov6s PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

Kater kopje t0 projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorin€

Udh6zimijuridik: pala e pak6naqur me kete aktvendim, p€rmes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hap6sinore, brenda afatit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim t0 kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-351i02-13377f -..

Ilashkepu fesio na l:

Zana Belloda inxh.dip.alk

I)

verim llcris a,jur.


